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Christiansborg 

1240 København K 

Medlem af Folketinget Finn Sørensen (EL) har den 6. december 2017 stillet føl-

gende spørgsmål nr. S 286 til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål S 286: 

 

Mener ministeren, at det er rimeligt, at Udlændingestyrelsen har ændret praksis, 

således at feriepenge ikke længere tæller med ved opgørelsen af indtægtskravet 

for forlængelse af greencard, og er ministeren enig i, at der ikke er lovhjemmel til 

at foretage denne ændring, og at det er brud på de forudsætninger, som blev 

fastlagt i loven om ophævelse af greencard-ordningen, hvor det blev slået fast, at 

nuværende greencardholdere kunne fastholde opholds- og arbejdstilladelse under 

de på det tidspunkt givne forudsætninger, herunder forlængelsesmuligheder, og 

vil ministeren samtidig tilkendegive, at eventuelle udvisninger på baggrund af 

Udlændingestyrelsens ændrede praksis for beregning af indtægtskravet ikke vil 

være lovlige? 

 

 

Svar: 

 

Jeg skal indledningsvis bemærke, at den nu ophævede greencard-ordning blev 

strammet væsentligt som led i udmøntningen af aftalen om en reform af interna-

tional rekruttering fra 2014 (indgået mellem Socialdemokraterne og Radikale Ven-

stre) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance og Det 

Konservative Folkeparti). Stramningerne indebar bl.a. et indtægtskrav for green-

cardhavere, der ønsker forlængelse af deres greencard. Stramningerne trådte i 

kraft den 1. januar 2015. Betingelserne for at forlænge en greencardtilladelse blev 

ikke ændret i forbindelse med ophævelsen af greencard-ordningen og er heller 

ikke blevet ændret efterfølgende. 

 

Jeg har herudover til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration, der behandler ansøgninger 

om forlængelse af opholdstilladelser meddelt efter greencard-ordningen. Styrel-

sen har oplyst følgende: 

 

”Ifølge lovbekendtgørelse nr. 412 af 9. maj 2016, § 9 a, stk. 12, er det en betingel-

se for at en udlænding kan meddeles forlængelse af en opholdstilladelse efter 
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greencard-ordningen, at udlændingen på ansøgningstidspunktet har oppebåret en 

lønindtægt i det seneste år, som minimum svarer til den gennemsnitlige startløn 

for nyuddannede bachelorer på det offentlige og private arbejdsmarked i det år, 

hvor udlændingen blev meddelt sin første opholds- og arbejdstilladelse efter 

greencard-ordningen.  

 

Når Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) foretager en op-

gørelse af udlændingens indtægt, foretages beregningen af indtægten på bag-

grund af udlændingens lønsedler, som sammenholdes med informationer fra 

SKAT’s indkomstregister ”eIndkomst” samt kvitteringer for udbetalte feriepenge. 

Med i opgørelsen af udlændingens indtægt tages indkomst før arbejdsmarkedsbi-

drag og ATP-bidrag, arbejdsgivers og udlændingens andel af pensionsindbetalin-

ger og udbetalte feriepenge i de seneste 12 måneder før udlændingens indgivelse 

af sin ansøgning.  

 

SIRI har ikke ændret sin praksis. Det bemærkes i denne forbindelse, at det også 

ved beregning af indtægt efter beløbsordningen alene er udbetalte og ikke op-

tjente feriepenge, der medregnes ved opgørelsen af en udlændings lønindtægt.” 

 

Kun udbetalte feriepenge kan således kun tælle med i beregningen af den kræve-

de indtægt. Dette har været gældende både før og efter, det blev vedtaget at 

ophæve greencard-ordningen. 

 

 

Inger Støjberg 

 

  

/ 

Anne Thorsen 

 

 

 

 

 

   

 


